Чувашская Республика

Цивильский район

Администрация Таушкасинского сельского поселения

П Р О Т О К О Л

Заседание Совета по профилактике правонарушений   в   Таушкасинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики.

от  23.03.2020 г                                                                                                                 № 3
Время проведения: 10.00

   Присутствует Совет профилактики в составе:
Соловьев А.Г. - глава Таушкасинского сельского поселения, председатель Cовета профилактики;
Туктаров А.М. – участковый уполномоченный МО МВД «Цивильское», заместитель председателя  Совета профилактики,
Кудряшов А.А. – директор МБОУ Таушкасинской СОШ , депутат собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, заместитель председателя Совета профилактики.
Иванова О.Н. – специалист по социальной работе ЦСОН.

Евдокимова А.Н.-  специалист-эксперт Таушкасинского сельского поселения, секретарь Совета профилактики;
Крупинова С.В.- директор Таушкасинского дома культуры член совета профилактики; Сюкрина Н.П. – специалист ВУР,  член совета профилактики,

Александров В.Н. – депутат собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, член совета профилактики.
Павлова А.П.  – заведующая Тюнзырским, Байгеевским ФАП – член совета профилактики

Крюшникова Л.Г. – заведующая Имбюртской библиотекой - член совета профилактики,

Зосимова Е.С. - член совета профилактики
Председательствует:  Соловьев А.Г.- глава администрации Таушкасинского сельского поселения.

                                            ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение представления МО МВД России «Цивильский» о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения
2. Индивидуальная профилактическая беседа с семейным дебоширом Александровым С.Ю.
1.Выступил: Соловьев А.Г., председатель Совета профилактики.  Он ознакомил присутствующих представлением, зачитав его
Выступил :Туктаров Е.М, старший УУП ОУУП и ПДН  майор полиции. Правонарушения, совершаемые с гражданином., происходят в состоянии алкогольного опьянения, отсюда следует, что пить надо меньше, а лучше вообще не пить. Мы хотим воздействовать на тебя, чтобы ты осмыслил и не совершал впредь подобных нарушений.
Дебошир полностью принял свою вину и раскаивается, впредь подобного поведения старается не допускать.
1.1 Принять к сведению информацию председателя Совета профилактики Соловьева А.Г.

1.2. Провести  разъяснительные и профилактические беседы среди населением.

2.  Индивидуальная профилактическая беседа с семейным дебоширом

Выступил: Соловьева А.Г. -  руководителя Совета профилактики, который неоднократно провел с этой семьей разъяснительную и профилактическую беседу. 13 марта 2020 года -глава Соловьев А.Г.посещал семью.  На момент посещения в доме находились муж, жена и сын и еще двое лица незнакомые . Хозяева утвердили, что они из пос. Конары. Все были нетрезвом состоянии. Председатель Совета профилактики провел с ними профилактическую беседу.
2.1. Принять к сведению информацию председателя Совета профилактики Соловьева А.Г.

2.2. Мужу и жену необходимо устроится на работу, только трудоустройство может исправить эту ситуацию.

Руководитель Совета профилактики:                             А.Г.Соловьев

                                          Секретарь:                               А.Н.Евдокимова